Протокол № 3
расширенного заседания координационного совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, посвященного праздничному мероприятию Дню работника торговли
дата проведения: 20 июля 2023 года                   время проведения: 10-00 часов
место проведения: зал заседаний администрации Левокумского муниципального округа
Председатель совета: Иванов Андрей Николаевич
Секретарь совета: Смолякова Татьяна Викторовна
На заседании координационного совета присутствовали: Бобина Ж.А., Кильяникова В.П., Моловичко О.П., Суховей Н.В.
Приглашенные:
- представители малого и среднего предпринимательства Левокумского муниципального округа (список прилагается),
- начальники и специалисты территориальных отделов администрации Левокумского муниципального округа (список прилагается),
- начальник отдела труда и социально-правовых гарантий управления труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Четверикова А.В.

Повестка дня:

1. Информация о развитии сферы торговли на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края в 2022 году и 1 полугодии 2023 года (начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Смолякова Т.В.).

2. Информация о мерах социальной поддержки на организацию собственного бизнеса, оказываемых управлением труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (начальник отдела труда и социально-правовых гарантий управления труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                                                   Четверикова А.В.).

3. Доклад на тему: «Единый налоговый счет» (старший государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками МИФНС России №6 по Ставропольскому краю Суховей Н.В.).
 4. Поздравление и награждение ценными подарками субъектов предпринимательства в сфере торговли и бытового обслуживания в связи с празднованием Дня работника торговли (начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Смолякова Т.В.).

1. СЛУШАЛИ: Информацию о развитии сферы торговли на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края в 2022 году и 1 полугодии 2023 года.

Докладчик: Смолякова Т.В. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию начальника отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Смоляковой Т.В. к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Информацию о мерах социальной поддержки на организацию собственного бизнеса, оказываемых управлением труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

Докладчик: Четверикова А.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию начальника отдела труда и социально-правовых гарантий управления труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Четвериковой А.В. к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Доклад на тему: «Единый налоговый счет».
Докладчик: Суховей Н.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию старшего государственного налогового инспектора отдела работы с налогоплательщиками МИФНС России №6 по Ставропольскому краю Суховей Н.В. к сведению.
4. СЛУШАЛИ: Поздравление и награждение ценными подарками субъектов предпринимательства в сфере торговли и бытового обслуживания в связи с празднованием Дня работника торговли.
Докладчик: Смолякова Т.В. (информация прилагается).
Выступили: Иванов А.Н.

Председатель совета                                                                          Иванов А.Н.
Секретарь совета                                                                            Смолякова Т.В.